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ralık ayının başından bu yana Yemen’in 
güneyinde giderek artan askerî hare-
ketlilik, Suudi Arabistan öncülüğündeki 

koalisyonun 30 Aralık’ta Hadramut eyaletinde 
Güney Geçiş Konseyi (GGK) kontrolünde yer 

alan Mukalla Limanı’nı hedef alan sınırlı bir 
hava operasyonu ile yeni bir aşamaya taşındı. 
Söz konusu müdahale, Suudi Arabistan’ın kısa 
süre önce GGK’nin Yemen’in güneyinde yürüt-
tüğü askerî faaliyetlerin Başkanlık Konseyinin 
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onayı ve koalisyon liderliğiyle 
koordinasyon olmaksızın tek ta-
raflı biçimde gerçekleştirildiğini 
açıklamasının ardından geldi. 
Riyad, bu faaliyetlerin meş-
ru olmadığını Yemen halkının 
tüm kesimlerinin çıkarlarına za-
rar verdiğini belirterek GGK’ye 
el-Mahra ve Hadramut’ta kontrol 
ettiği bölgelerden ivedilikle çe-
kilme çağrısında bulunmuştu.

Gazze’de sağlanan ateşkesi 
takiben bölgesel siyasette yaşa-
nan gelişmeler, güç dengelerin-
deki kaymalar ve ilgili aktörlerin 
orta ve uzun vadeli jeostratejik 
hedefleri dikkate alındığında 
mevcut durum, Suudi Arabis-
tan ile Birleşik Arap Emirlikleri 
(BAE) arasında bir süredir farklı 
sahalarda görünür hâle gelen 
güç mücadelesinin derinleşerek 
zaman zaman biçim değiştirerek 
başka alanlara da taşınabilece-
ğine işaret etmektedir.

ARKA PLAN

Suudi Arabistan Resmî Haber 
Ajansı SPA, 30 Aralık Salı günü 
Suudi Arabistan öncülüğündeki 
Arap koalisyonuna dayandırdığı 
açıklamasında, BAE’deki Fucey-
re Limanı’ndan ayrılan ve silah 
ile askerî araç yüklü iki gemi-
nin takip sistemlerini kapatarak 
Hadramut eyaletindeki Mukalla 
Limanı’na ulaştığını kamuoyuyla 

1 	 “UAE-backed forces advance in Yemen as Saudi Arabia withdraws from Aden”, Harici, 9 
Aralık 2025.

2 	 “Joint Saudi-Emirate delegation in Aden for talks after STC takeover”, English al-Arabiya, 
9 Aralık 2025.

paylaştı. Açıklamada gemiler-
den indirilen askerî teçhizatın 
içeriğine ilişkin ayrıntılar da pay-
laşıldı. Bu gelişme aralık ayının 
başından itibaren Yemen ge-
nelinde gözlemlenen askerî 
hareketliliğin yeni bir boyuta 
taşındığını ortaya koymaktadır.

Güney Geçiş Konseyine 
(GGK) bağlı askerî unsurlar, aralık 
ayının ilk haftasında el-Mahra ve 
Hadramut vilayetlerinde faali-
yetlerini yoğunlaştırmış; bölge-
de kayda değer bir askerî dire-
nişle karşılaşmadan ilerleyerek 
Sayun gibi stratejik ve enerji açı-
sından kritik şehirlerin kontrolü-
nü ele geçirmişti. Buna karşılık 
Suudi Arabistan güçleri ve Suudi 
Arabistan destekli hükûmet un-
surları Aden’deki Maşik Sarayı’n-
dan çekilmişti. GGK’nin güneye 
doğru ilerleyişini sürdürmesiyle 
birlikte resmî devlet kurumlarına 
Güney Yemen Cumhuriyeti’nin 
tarihsel bayrağı çekilmiş ve millî 
marş okunmuştu.1 Bu gelişme-
lerin ardından Suudi Arabistan 
ve BAE yetkililerinden oluşan 
bir heyet Aden’de GGK temsil-
cileriyle bir araya gelmiş; ilerle-
yişin durdurulması ve birliklerin 
geri çekilmesi talep edilmiş aynı 
zamanda BAE ile koordinasyon 
ve iş birliğinin önemi vurgulan-
mıştı.2 Ancak askerî faaliyetlerini 
sürdüren GGK’ye ilişkin olarak 
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Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı, 25 ve 27 

Aralık tarihlerinde yaptığı açıklamalarda Had-

ramut ve el-Mahra vilayetlerinde yaşanan son 

askerî hareketliliğin koalisyonun istikrar çaba-

larını olumsuz etkilediğini belirtmiş ve GGK’nin 

uluslararası meşruiyete sahip olmadığını açık-

ça vurgulamıştı. Yemen’de meşru hükûme-

tin desteklenmesi gerektiğini yinelemiş ve 

GGK’nin kontrol ettiği tüm bölgelerden derhâl 

çekilmesi çağrısında bulunmuştu. Bunun yanı 

sıra 23 Aralık tarihinde Suudi Arabistan ile Um-

man arasında gerçekleştirilen koordinasyon 

toplantısında, iki ülkenin güvenlik ve askerî iş 

birliğini artırma yönünde mutabakata varması, 

Yemen’in güneyi ve doğusuna yönelik olası 
bir müdahale öncesinde hem ülkenin kom-
şusu konumunda hem de Husiler ile iletişim 
kanallarına sahip olan Umman ile yürütülen 
eşgüdüm ve diplomatik koordinasyon çaba-
sına işaret etmektedir.

Aralık ayının başına tekabül eden bu geliş-
meler, Veliaht Prens Muhammed bin Selman’ın 
(MbS) Kasım ayında Beyaz Saray’a gerçekleş-
tirdiği ziyaretin ardından yaşandı. MbS, ABD 
Başkanı Donald Trump ile güvenlikten ticarete 
uzanan geniş bir gündemin ele alındığı gö-
rüşmede Sudan’a yönelik bir müdahale tale-
bini gündeme getirmiş; Trump da bu konuyla 

MbS, Kasım ayında ABD’yi ziyaret etti.
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ilgili kurumlara derhâl talimat 
verildiğini ve sürecin ivedilikle 
başlatılacağını ifade etmişti.3 Bu 
çerçevede Yemen’deki son ge-
lişmeler, Sudan’da BAE destek-
li Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK) 
üzerinde oluşturulan baskının 
Yemen sahasına yansıyan bir 
uzantısı olarak da değerlendi-
rilebilir.

MUKALLA 
SALDIRISININ 
YARATTIĞI KIRILMA

Saldırı, sınırlı bir hava ope-
rasyonu şeklinde icra edilmiş 
yalnızca askerî ekipmanlar 
hedef alınmış ve herhangi bir 
can kaybı yaşanmamıştır. An-
cak operasyonun kendisi kadar, 
hatta ondan daha fazla, Suudi 
Arabistan Dışişleri Bakanlığının 
saldırı sonrasında yaptığı açık-
lamalar dikkat çekicidir.

Saldırının hemen ardından 
Suudi Dışişleri Bakanlığı, alı-
şılmış diplomatik dilin dışına 
çıkarak BAE’yi Yemen’deki ge-
rilimi tırmandırmak ve taraflar 
arasında varılan mutabakatı ihlal 
etmekle doğrudan suçladı. Ri-
yad, Yemen’i açık biçimde Suudi 
Arabistan’ın bir ulusal güvenlik 
meselesi olarak tanımladığını da 
vurguladı. Bu açıklamayı takiben 
Yemen Başkanlık Konseyi, BAE 
ile imzalanmış askerî anlaşma-
nın tek taraflı olarak feshedil-

3 	 “Trump pledges ‘cooperation and coordination’ to end Sudan’s civil war”, Al-Jazeera, 19 
Kasım 2025

diğini duyurdu ve BAE’ye bağlı 
unsurların 24 saat içinde ülkeyi 
terk etmesi gerektiğini ilan etti.

BAE ise yaptığı açıklamada 
Suudi Arabistan’ın yönelttiği 
suçlamaları kesin bir dille red-
dederek hedef alınan araçların 
Suudi Arabistan’ın bilgisi dâhi-
linde Yemen’de bulunan BAE 
unsurlarının kullanımına yönelik 
olarak sevk edildiğini ileri sür-
dü. Bu açıklamanın ardından 
2019’dan bu yana terörle mü-
cadele amacıyla ülkede faaliyet 
gösteren bir grup özel birliğin 
görevlerinin sonlandırıldığı da 
kamuoyuna duyuruldu. Buna 
karşın Mukalla’daki saldırıdan 
etkilenmeyen zırhlı araçların 
Yemen’in iç kesimlerine doğru 
sevkiyatının sürdüğü açık kay-
naklara yansıdı. Öte yandan BAE 
destekli GGK’nin liderlik kon-
seyinde yer alan komutanlar, 
Yemen Başkanlık Konseyinin 
aldığı kararın tek taraflı ve ka-
bul edilemez olduğunu açıkladı. 
Ocak ayının ilk günlerinde ise 
Suudi Arabistan Hava Kuvvet-
leri’nin yürüttüğü yoğun hava 
saldırılarının ardından Suudi Ara-
bistan destekli güçler Güney’de 
kontrolü sağladı ve GGK aralık 
ayı başında elde ettiği bütün 
toprakları kaybetmiş oldu.

Yemen’de yaşanan bu ge-
lişmelerin, Sudan dosyasında 
artan baskının hemen ardından 
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gelmesi, sürecin yalnızca yerel 
değil bölgesel dinamiklerle de 
bağlantılı olduğunu düşündür-
mektedir. Aralık ayı boyunca 
Suudi Arabistan, GGK’yi diplo-
matik yollarla sınırlamaya ça-
lışmış ancak bu çabalar sonuç 
vermemiştir. Her ne kadar Mu-
kalla Limanı’na yönelik hava mü-
dahalesi askerî açıdan sınırlı olsa 
da siyasî ve stratejik düzlemde 
bir kırılmaya işaret etmektedir. 
Nitekim saldırının fiilî etkisinden 
ziyade, Suudi Arabistan’ın BA-
E’nin doğrudan ve açık biçimde 
hedef alan söylemi, sahadaki 
yansımaları bakımından en az 
askerî operasyon kadar hatta 
ondan daha fazla etkide bulu-
nan bir gelişme olarak öne çık-
maktadır.

OLASI SENARYOLAR

BAE’nin GGK’ye verdiği 
desteğin devam etmesi muh-
temel görünmektedir. Özellikle 
el-Mahra ve Hadramut vilayetle-
rinde yer alan enerji kaynakları, 
PetroMasila gibi stratejik sahalar 
üzerindeki etkisi ve Aden Körfe-
zi’ne uzanan deniz hatları üze-
rindeki kontrol kapasitesi, GGK’yi 
BAE açısından vazgeçilmez bir 
aktör hâline getirmektedir. Bu 
bağlamda Yemen sahasındaki 
nüfuz, BAE’nin daha geniş böl-
gesel ve küresel dış politika ön-
celikleriyle örtüşmektedir.

Suudi Arabistan açısından 
ise Yemen, doğrudan sınır 
komşusu olması nedeniyle bir 

ulusal güvenlik meselesi teşkil 
etmektedir. Nitekim 2019 yılında 
Husilerin Suudi Arabistan’daki 
petrol üretim tesislerini hedef 
alan saldırıları, Yemen’deki is-
tikrarsızlığın Suudi güvenliği 
üzerindeki doğrudan etkisini 
açık biçimde ortaya koymuştu. 
Bu nedenle Yemen’in istikrara 
kavuşturulması Riyad için ön-
celikli bir hedef olmaya devam 
etmektedir ve bu doğrultuda 
askerî seçenekler de masada 
tutulmaktadır. Bununla birlikte 
GGK ile kapsamlı ve doğrudan 
bir askerî çatışma, Suudi Ara-
bistan’ın hem kendi kapasite ve 
kabiliyetleri hem de Körfez İşbir-
liği Konseyi (KİK) ülkelerinin böl-
gesel istikrarı önceleyen genel 
güvenlik doktriniyle örtüşme-
mektedir. Ekonomik maliyetler 
ve askerî sürdürülebilirlik dikka-
te alındığında, böyle bir müca-
delenin uzun vadede rasyonel 
olmadığı açıktır. Bu çerçevede 
Suudi Arabistan’ın GGK’ye karşı 
doğrudan bir askerî harekâttan 
ziyade, Hadrami Elit Güçleri ya 
da bölgedeki aşiret yapılarını 
hava saldırıları ile destekledi-
ği; dolaylı ve vekâlet temelli bir 
stratejiye yönelmesi daha olası 
görünmektedir. Nitekim aralık 
ayının başında bazı aşiretlerin 
GGK’ye karşı birlik çağrısında 
bulunması, bu seçeneğin saha-
daki karşılığını ortaya koymakta-
dır. Aynı şekilde Suudi Arabistan, 
GGK içindeki ayrışmaları derin-
leştirmeyi de tercih edebilir. 
Mukalla’ya yönelik müdahalenin 
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ardından GGK Başkanı Eyderüs 
ez-Zübeydi, Güney Arabistan’ın 
bağımsızlığını ilan etmiş ve iki 
yıllık bir geçiş süreci öngördük-
lerini açıklamıştır. Ancak Suudi 
hava operasyonları eşliğinde 
Riyad destekli güçler vilayet 
merkezlerini GGK’den devralır-
ken GGK’nin önde gelen isimle-
rinden Ebu Zaraa el-Mahrami ve 
Tarık Salih, Riyad’da Suudi Ara-
bistan Savunma Bakanı Prens 
Halid bin Selman ile görüşmeler 
gerçekleştirmiştir.4 Buna karşın, 
Suudi Arabistan’ın Yemen’in 
güneyindeki tüm aktörleri bir 
araya getirmeyi amaçlayan ve 
Riyad’da düzenlenmesi önerilen 
konferansa Eyderüs ez-Zübey-
di’nin katılmayı reddetmesi, GGK 
içerisinde belirgin bir ayrışmaya 
işaret etmektedir. Bu bağlamda 
Eyderüs ez-Zübeydi ile Tarık Sa-
lih ve Ebu Zaraa el-Mahrami gibi 
diğer GGK aktörleri arasındaki 
ayrışmanın derinleşmesi olası 
görünmektedir.

Suudi Arabistan’ın bahsi ge-
çen kısıtlılıklarına ek olarak hem 
Riyad’ın hem de Abu Dabi’nin 
Trump yönetimiyle sahip olduğu 
ilişkiler, iki ülke arasında doğru-
dan ve uzun süreli bir karşıtlığın 
sürdürülmesini zorlaştırmakta-
dır. Bu nedenle rekabetin Yemen 
dışındaki sahalara kayması ve 
özellikle Aden Körfezi’nin karşı 

4 	 “Saudi defense minister meets Yemen Presidential Council official”, English al-Arabiya, 
4 Ocak 2026..

5 	 “Saudi crown prince, Sudan’s Burhan discuss efforts to achieve stability”, AA, 15 Aralık 
2025.

yakasında, Afrika Boynuzu ve 
küresel güçlerle ilişkiler üze-
rinden yeniden şekillenmesi 
muhtemeldir.

Dolayısıyla Suudi Arabistan–
BAE rekabetinin, farklı çatışma 
alanlarında tarafların ittifak iliş-
kilerine sirayet etmesi beklene-
bilir. Bu rekabetin yansıyacağı ilk 
ve en muhtemel sahalardan biri 
Sudan’dır. Sudan’da BAE des-
tekli HDK, geçtiğimiz yaz el-Fa-
şir’in ele geçirilmesiyle ülkenin 
batısında büyük ölçüde kontrol 
sağlamıştı. Açık kaynaklara yan-
sıyan bilgiler, BAE ile HDK ara-
sındaki ilişkinin silah, mühimmat, 
insan gücü ve hatta altın ticareti 
boyutlarını da kapsadığını gös-
termektedir. Bu gelişmelerin 
ardından, MbS’nin Kasım ayın-
daki Vaşington ziyareti sırasın-
da Trump’tan Sudan’daki krizin 
çözümüne yönelik destek talep 
etmesi ve Trump’ın bu konuda 
“derhâl” çalışmalara başlanaca-
ğını ifade etmesi dikkat çekicidir. 
Benzer şekilde Sudan Ordusu 
Komutanı Abdulfettah el-Bur-
han’ın 15 Aralık 2025’te MbS 
ile gerçekleştirdiği görüşme 
de bu çerçevede okunmalıdır.5 
Mukalla müdahalesi sonrasın-
da her ne kadar BAE sahadan 
çekilmiş ve geçici bir yatışma 
sağlanmış görünse de rekabetin 
Sudan sahasında derinleşerek 
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devam etmesi olasıdır. Bu kapsamda Suudi 
Arabistan’ın Sudan ordusuna yönelik askerî, 
siyasi ve ekonomik desteğini artırması bekle-
nebilir. Bir diğer önemli rekabet alanı Libya’dır. 
Libya’da General Halife Hafter uzun süredir 
BAE tarafından desteklenmekteydi. Ancak 
geçtiğimiz hafta Pakistan’ın Hafter güçleriy-
le, ağır askerî ekipman sevkiyatını da içeren 
kapsamlı bir askerî anlaşma imzalaması dik-
kat çekmiştir. Pakistan’ın Suudi Arabistan ile 
sahip olduğu köklü iş birliği ve eylül ayında 
imzalanan karşılıklı savunma anlaşması göz 
önünde bulundurulduğunda, bu hamle Hafter’i 
BAE’ye daha az bağımlı hâle getirme çabası 
olarak değerlendirilebilir. Bu süreçte Libya’da 
BAE’nin nüfuzunu sınırlayacak her türlü girişi-
min Suudi Arabistan tarafından desteklenmesi 
muhtemeldir.

Son olarak Aden Körfezi’nin karşı yaka-
sında, İsrail’in geçtiğimiz hafta Somaliland’ı 
tanıyan ilk ülke olması ve bu hamlenin BAE 
ile örtüşen çıkarlar çerçevesinde gerçekleş-
mesi, Suudi Arabistan’ı Somali ile daha derin 
bir angajmana yöneltebilir. BAE’nin Somali’de 
Bosaso ve Somaliland’da Berbera limanları 
üzerinden Afrika içlerine uzanan bir lojistik ve 
silah ağı kurduğu, bu ağın Sudan’daki savaşı 
da beslediği yönündeki iddialar dikkate alın-
dığında, Riyad’ın bölgedeki diğer aktörlerle 
ittifaklar geliştirerek bu nüfuzu dengelemeye 
çalışması olasıdır.

Özetle Suudi Arabistan’ın önümüzdeki 
dönemde Yemen dışındaki sahalarda, BAE 
tarafından desteklenen aktörleri dengeleye-
bilecek güçlerle daha yakın ilişkiler kurması, 

Mukalla’da kontrolü sağlayan Suud destekli yerel güçler
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bu doğrultuda yeni ittifaklara yönelmesi ve 

bölgesel bir mevzilenme stratejisi geliştirmesi 

beklenebilir. Bunun yanı sıra Riyad, konvansi-

yonel yöntemlerin ötesinde, küresel ölçekte 

giderek yaygınlaşan İsrail-BAE çıkar ortaklığı 

söylemini destekleyerek iki ülke arasındaki iş 

birliğini daha görünür kılmayı da tercih ede-

bilir. Bu yaklaşım, Körfez’de 9 Eylül’de İsrail’in 

Doha’ya yönelik saldırısının ardından şekille-

nen tehdit algısına hizmet edebilir ve Suudi 

Arabistan’ın BAE’nin küresel imajını yalnızca 

askerî değil, söylemsel ve siyasi araçlarla da 

sınırlandırma çabasının bir parçası olarak de-

ğerlendirilebilir.

KÜRESEL GÜÇLER VE REKABETIN 
ULUSLARARASI BOYUTU

Suudi Arabistan ve BAE, Trump yönetimiyle 
özel ve doğrudan bir ilişkiye sahiptir ve bu 
ilişkiyi ulusal kazanımlarını maksimize edecek 
şekilde kurgulamaktadır. Trump ile geliştirilen 
ticari ve stratejik bağlar, Joe Biden dönemiyle 
karşılaştırıldığında, Suudi Arabistan ve BAE’ye 
daha geniş imtiyaz alanları açmıştır. Nitekim 
Trump’ın ilk yurt dışı ziyaretini Körfez ülkelerine 
gerçekleştirmesi ve Gazze ateşkesi sürecin-
de bu aktörlerin oynadığı rolleri kamuoyuna 
açık biçimde takdir etmesi, ayrıcalıklı ilişkinin 
sembolik göstergeleri olarak öne çıkmıştır. 

Yemen’de hükûmete bağlı “Vatan Kalkanı” güçleri, Seyun kentinin kontrolünü ele geçirdi.
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Bu çerçevede BAE, ileri yapay 
zekâ çiplerine erişim sağlamayı 
başarırken; Suudi Arabistan da 
başta F-35 savaş uçakları olmak 
üzere yüksek teknolojiye dayalı 
askerî sistemlerin tedariki ve ih-
racına yönelik taleplerini günde-
me taşımıştır. Trump’ın iki güçlü 
müttefiki arasında derinleşen 
bu rekabetin, kaçınılmaz olarak 
ABD yönetimiyle kurulan ilişki-
lere de yansıması beklenebilir. 
Taraflar, birbirlerinin ulusal ajan-
dalarını sınırlamaya dönük ham-
leler geliştirirken Vaşington’un 
doğrudan ve açık bir çatışma-
ya müsamaha göstermeyeceği 
bir zeminde, ABD politikalarını 
kendi lehlerine yönlendirmeyi 
hedefleyecektir. Bu doğrultuda 
her iki ülkenin de Trump yöne-
timi açısından teşvik edici gö-
rülebilecek gündemleri daha 
görünür biçimde öne çıkarması 
muhtemeldir.

Öte yandan Suudi Arabis-
tan-BAE rekabetinin, Hindistan 
ve Çin gibi küresel aktörler açı-
sından da önemli sonuçlar do-
ğurması beklenmektedir. BAE, 
Hindistan ile geliştirdiği yakın 
ilişkiler ve IMEC projesini hayata 
geçirme yönündeki çabalarıy-
la bu eksende konumlanırken; 
Suudi Arabistan’ın Pakistan’a 
sağladığı maddi destek ve Çin 
ile derinleşen stratejik ilişkileri, 
rekabetin Asya boyutunu daha 
da belirgin hâle getirebilir. Bu 
durum, Körfez merkezli güç mü-
cadelesinin yalnızca bölgesel 
değil, küresel jeopolitik denge-
leri de etkileyen çok katmanlı 

bir nitelik kazandığını göster-
mektedir.

SONUÇ

Mukalla müdahalesi, Suu-
di Arabistan ile BAE arasındaki 
rekabetin artık örtük ve dolaylı 
bir güç mücadelesi olmaktan çı-
karak daha açık, çok katmanlı ve 
bölgesel ölçekte yayılan bir ni-
telik kazandığını göstermektedir. 
Riyad’ın Yemen sahasında GGK 
üzerinden oluşan dengeyi zor-
laması, Suudi Arabistan’ın yal-
nızca Yemen’in istikrarını değil 
aynı zamanda BAE’nin bölgesel 
nüfuz ağlarını da sınırlandırmayı 
hedeflediğine işaret etmekte-
dir. Bununla birlikte iki ülkenin 
ekonomik öncelikleri, küresel 
güçlerle kurdukları ilişkiler ve 
Körfez içi dengeler, bu reka-
betin doğrudan ve uzun süreli 
bir askerî çatışmaya evrilmesini 
kısıtlayan temel faktörler olarak 
öne çıkmaktadır.

Bu çerçevede önümüzdeki 
dönemde Suudi Arabistan’ın 
doğrudan askerî müdahaleden 
ziyade dolaylı dengeleme stra-
tejilerine, ittifak çeşitlendirmeye 
ve söylemsel baskı araçlarına 
ağırlık vermesi; rekabetin ise 
Yemen, Sudan, Libya ve Aden 
Körfezi hattında farklı yoğunluk-
larda devam etmesi beklene-
bilir. Ortaya çıkan tablo, Körfez 
içi rekabetin bölgesel istikrar 
açısından geçici bir gerilimden 
ziyade, giderek kurumsallaşan 
ve kalıcı hâle gelen yeni bir yapı-
sal gerçekliğe işaret etmektedir.

Önümüzdeki 
dönemde Suudi 
Arabistan’ın 
doğrudan askerî 
müdahaleden 
ziyade dolaylı 
dengeleme 
stratejilerine, ittifak 
çeşitlendirmeye 
ve söylemsel baskı 
araçlarına ağırlık 
vermesi; rekabetin 
ise Yemen, 
Sudan, Libya ve 
Aden Körfezi 
hattında farklı 
yoğunluklarda 
devam etmesi 
beklenebilir.
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